
 

1 

 

     

Kritéria hodnocení pro výzvu č. 5 IROP 

  

Kritéria formálních náležitostí 

 Název kritéria Popis kritéria 
Způsob hodnocení 

(ANO/NE/Nerelevantní) 
Zdroj informací/Referenční 

dokument 
Napravitelné/  

Nenapravitelné 

1 
Úplnost a forma 

žádosti 
 

Žádost o podporu je podána v předepsané 
formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 
(soulad žádosti s přílohami) 

ANO – Žádost o podporu je podána 
v předepsané formě a splňuje všechny 
náležitosti. 
 
NE – Žádost o podporu není podána 
v předepsané formě nebo nesplňuje všechny 
náležitosti. 

• Žádost o podporu 
• Pravidla pro žadatele a příjemce 

 
Napravitelné 

2 Podpis žádosti 
 

Žádost o podporu je elektronicky podepsána 
statutárním zástupcem žadatele nebo 
pověřeným zástupcem žadatele. 

ANO – Žádost o podporu je elektronicky 
podepsána statutárním zástupcem žadatele 
nebo pověřeným zástupcem žadatele.  
 
NE – Žádost o podporu není elektronicky 
podepsána statutárním zástupcem žadatele 
nebo pověřeným zástupcem žadatele. 

• Žádost o podporu 
• Pověření oprávněné osoby (plná 

moc) 
Napravitelné 

3 Povinné přílohy 
žádosti 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahově splňují náležitosti, požadované v 
dokumentaci k výzvě. 

ANO – V žádosti jsou doloženy všechny 
povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti 
požadované v dokumentaci k výzvě.  
 
NE – V žádosti nejsou doloženy všechny 
povinné přílohy nebo obsahově nesplňují 
náležitosti požadované v dokumentaci 
k výzvě.  

• Žádost o podporu 
• Přílohy žádosti 
• Specifická pravidla pro žadatele 

a příjemce 
• Text výzvy 

Napravitelné 

Obecná kritéria přijatelnosti 

 Název kritéria Popis kritéria 
Způsob hodnocení 

(ANO/NE/Nerelevantní) 
Zdroj informací/Referenční 

dokument 
Napravitelné/  

Nenapravitelné 

1 
Oprávněnost 

žadatele   
 

Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele 
vymezeného ve výzvě MAS a pro příslušné 

opatření programového rámce IROP. 

 
ANO - Žadatel splňuje definici oprávněného 
žadatele 
 
NE - Žadatel nesplňuje definici oprávněného 
žadatele 

• Žádost o podporu 
 

• Text výzvy MAS 
 

Napravitelné 



 

2 

 

2 
Soulad 

s podmínkami výzvy 
MAS 

Projekt je v souladu s podmínkami výzvy 
MAS 

 
ANO - projekt je v souladu s podmínkami 
výzvy MAS 
 
NE - projekt není v souladu s podmínkami 
výzvy MAS 

• Žádost o podporu 
• Text výzvy MAS 
• Pravidla pro žadatele a 

příjemce 
• Přílohy 

Napravitelné 

3 
Soulad s cíli a 

podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 

Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a 
typy podporovaných aktivit výzvy MAS. 

 
ANO – projekt je v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy MAS 
 
NE – projekt není v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy MAS 
 

• Žádost o podporu 
• Text výzvy MAS 
• Pravidla pro žadatele a 

příjemce 
• Studie proveditelnosti (kap. 

3, 4) 
• Přílohy 

Napravitelné 

4 
Celkové způsobilé 

výdaje 
 

Celkové způsobilé výdaje projektu odpovídají 
stanovené hranici (tj. minimální a případně 

maximální výši) ve výzvě MAS 

ANO - Celkové způsobilé výdaje projektu 
odpovídají minimální a maximální stanovené 
hranici ve výzvě MAS 

 
NE - Celkové způsobilé výdaje projektu 
nerespektují minimální a maximální 
stanovenou hranici ve výzvě MAS 

• Žádost o podporu 
• Text výzvy MAS 

 
Napravitelné 

5 Indikátory 

Projekt se podílí na naplnění indikátorů 
příslušného opatření programového rámce 

IROP strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Skutečsko, Košumbersko a 

Chrastecko, z. s.  a cílové hodnoty indikátorů 
odpovídají cílům projektu.   

 
ANO – projekt se podílí na naplnění 
indikátorů a cílové hodnoty indikátorů 
odpovídají cílům projekt 
 
NE – projekt nepřispívá k naplnění indikátorů 
nebo cílové hodnoty neodpovídají cílům 
projektu 
 

• Žádost o podporu 
• Text výzvy MAS 
• Studie proveditelnosti (kap. 

9) 

Napravitelné 

6 
Místo realizace 

projektu 
 

Projekt bude realizován na území MAS 
Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ANO – Místem realizace projektu je území 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, 
z.s. 
 
NE – Projekt nebude realizován na území 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, 
z.s. 
 
Poznámka: 
Rozhodující je místo realizace/dopadu 
projektu, sídlo žadatele může být i mimo 
území vymezené SCLLD MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

• Žádost o podporu 
• Studie proveditelnosti (kap.3) Napravitelné 



 

3 

 

 

 

 
7 

Projekt respektuje 
limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou 

stanoveny 

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny 

ANO – Projekt respektuje limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou stanoveny.  
 
NE – Projekt nerespektuje limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou stanoveny.  

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti (kap. 

10) 
Napravitelné 

8 

Projekt nemá 
negativní vliv na 

žádnou 
z horizontálních 

priorit IROP 
(udržitelný rozvoj, 
rovné příležitosti a 

zákaz diskriminace, 
rovnost mužů a žen) 

Projekt nemá negativní vliv na žádnou z 
horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, 

rovné příležitosti a zákaz diskriminace, 
rovnost mužů a žen) 

ANO -  Projekt nemá negativní vliv na žádnou 
z horizontálních priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, 
rovnost mužů a žen). 
 
NE -  Projekt má negativní vliv na žádnou 
z horizontálních priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, 
rovnost mužů a žen) 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti 

(kap.12) 
Napravitelné 

9 Potřebnost realizace 
je odůvodněná Potřebnost realizace je odůvodněná 

ANO -  Potřebnost realizace je odůvodněná. 
 
NE -  Potřebnost realizace není odůvodněná 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti (kap.5) Napravitelné 

Specifická kritéria přijatelnosti 

 Název kritéria Popis kritéria 
Způsob hodnocení 

(ANO/NE/Nerelevantní) 
Zdroj informací/Referenční 

dokument 
Napravitelné/  

Nenapravitelné 

1 

Soulad se strategií 
komunitně vedeného 

místního rozvoje 
MAS Skutečsko, 
Košumbersko a 
Chrastecko, z. s.  

Projekt je svým zaměřením v souladu 
s příslušným programovým rámcem SCLLD 

MAS SKCH, z.s. 
 

ANO - projekt je v souladu s 2. Opatření 
IROP: Sociální inkluze – cesta moderní 
komunity programového rámce dle SCLLD 
MAS SKCH, z. s. 

NE - Projekt není  v souladu s 2. Opatření 
IROP: Sociální inkluze – cesta moderní 
komunity programového rámce dle SCLLD 
MAS SKCH, z. s. 

• Žádost o podporu 
• Studie proveditelnosti (kap. 3) 
• Strategická část SCLLD – 

Programový rámec IROP 2. 
Opatření IROP: Sociální inkluze 
– cesta moderní komunity 

• Výzva MAS 

Napravitelné 

Preferenční kritéria – věcné hodnocení 

 Název kritéria Způsob hodnocení (bodovací škála) 
Zdroj informací/Referenční 

dokument 

1 
Projekt přispívá ke spolupráci 
v území naplňováním dalších 

komunitních aktivit (tvorba 

20 bodů – žadatel je zapojen do 3 a více dalších komunitních projektů na území MAS (žadatel je žadatelem, 
partnerem, účastníkem nebo spolupracovníkem v rámci projektu). Zapojení je doloženo potvrzením 
realizátora projektu nebo uvedením žadatele na stránkách projektu.   

• Studie proveditelnosti (kap. 3) 



 

4 

 

strategických rozvojových 
dokumentů, Plánování 

rozvoje sociálních služeb na 
území MAS, MAP, Centra 

sdílených služeb) 

 
15 bodů – žadatel je zapojen do 2 dalších komunitních projektů na území MAS (žadatel je žadatelem, 
partnerem, účastníkem nebo spolupracovníkem v rámci projektu). Zapojení je doloženo potvrzením 
realizátora projektu nebo uvedením žadatele na stránkách projektu.   
 
10 bodů – žadatel je zapojen do 1 dalšího komunitního projektu na území MAS (žadatel je žadatelem, 
partnerem, účastníkem nebo spolupracovníkem v rámci projektu). Zapojení je doloženo potvrzením 
realizátora projektu nebo uvedením žadatele na stránkách projektu.   
 
0 bodů – žadatel není zapojen do dalšího komunitního projektu na území MAS nebo zapojení nedoložil.  
 

2 Výše dotace zaokrouhlená na 
celé koruny 

20 bodů – Výše dotace (95 %) na projekt zaokrouhlená na celé koruny činí 1 500 001 Kč až 2 500 000 Kč.  
 
10 bodů –  Výše dotace (95 %) na projekt zaokrouhlená na celé koruny činí 1 000 001 Kč až 1 500 000 Kč.   
 
0 bodů – Výše dotace (95 %) na projekt zaokrouhlená na celé koruny činí maximálně 1 000 000 Kč.   

• Žádost o podporu 

3 

Počet obyvatel obce, ve které 
je zřizováno komunitní 
centrum, tj. dle místa 

realizace v žádosti o podporu 
(dle aktuálního dokumentu 
ČSÚ -  Počet obyvatel 

v obcích České republiky k 1. 
1. 2018) 

20 bodů – Projekt je realizován v obci s 500 a méně obyvateli.  
 
10 bodů –  Projekt je realizován v obci s 501 až 5 499 obyvateli.    
 
0 bodů – Projekt je realizován v obci s 5 500 a více obyvateli.   

• Žádost o podporu 
• ČSÚ - Počet obyvatel 

v obcích České republiky k 1. 
1. 2018 

4 Je projekt zaměřen na více 
cílových skupin? 

10 bodů – projekt má svými výstupy přímý, konkrétní a jasně dohledatelný pozitivní dopad v území MAS na 
2 a více cílových skupin,  
 
0 bodů – projekt má svými výstupy přímý, konkrétní a jasně dohledatelný pozitivní dopad v území MAS 
pouze na 1 cílovou skupinu. 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti (kap. 3) 

5 
V projektu jsou uvedena 

hlavní rizika a způsoby jejich 
eliminace 

10 bodů – v žádosti o podporu jsou uvedena hlavní rizika a způsoby jejich eliminace,  
 
0 bodů – v žádosti o podporu nejsou uvedena hlavní rizika nebo způsoby jejich eliminace 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti, (kap. 

11) 

6 Provozní doba komunitního 
centra 

10 bodů – Komunitní centrum poskytuje své služby 5 – 7 dní v týdnu,  
 
5 bodů -  Komunitní centrum poskytuje své služby 3 – 4 dny v týdnu, 
 
0 bodů -  Komunitní centrum poskytuje své služby 1 – 2 dny v týdnu, 
 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti (kap. 3) 

7 

Charakter poskytovaných 
služeb komunitního centra – 

vzdělávací, volnočasové 
aktivity, kulturní a zájmové 

akce, sociální služby v režimu 
zákona o sociálních službách 

10 bodů – komunitní centrum nabízí 3 a více služeb různého charakteru,  
 
5 bodů – komunitní centrum nabízí 2 služby různého charakteru,  
 
0 bodů – komunitní centrum nabízí pouze jednu službu,  
 

• Žádost o podporu,  
• Studie proveditelnosti (kap. 3) 



 

5 

 

 

Maximální možný počet bodů je 100 bodů.  

Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 50 bodů.  

č. 108/2006 Sb., ostatní 
sociální služby 

 


